

Ørsnes Privatskole

Guds Menighets Grunnskole, avd. Vågan

Sjøveien 9
8310 Kabelvåg
Tlf.: 760 72468
Fax.: 760 72416

e-post: orsnes@online.no

04.04.2008

Det Kongelige Kunnskapsdepartement
Akersgt. 44
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Invitasjon til høring – Utvidelse av timetall på barnetrinnet 2008

Det vises til invitasjon til høring datert 04.02.2008 hvor Kunnskapsdepartementet sender forslag til utvidelse av timeantallet i norsk/samisk, matematikk og engelsk i grunnskolens 1. til 4. trinn.

Som det fremgår av høringsbrevet er vedtak om timetallsutvidelse allerede vedtatt av Stortinget og dermed foreligger det ingen reelle muligheter til å komme med kommentarer og innspill mot selve timetallsutvidelsen. Det er selve gjennomføringen av timetallsutvidelsen som er gjenstand for selve høringen.

Vedtak om timetallsutvidelse som er fattet av Regjeringen, forutsetter at hele timetallsutvidelsen skal legges til 1. - 4. årstrinn. Konsekvensen er at nåværende minstetimetall i fagene norsk, matematikk og engelsk på barnetrinnet må splittes opp. Dette medfører at en må gå tilbake til L97 sin oppdeling av barnetrinnet til et småskoletrinn og et mellomtrinn. Denne innsnevring av rammebetingelser bidrar til at små og gjerne fadelte skoler ikke får sin frihet til å organisere elevene i grupper på tvers av aldersblanding. Departementet foreslår at en ikke skal splitte opp timetallet for de øvrige fagene på barnetrinnet (1. - 7. årstrinn). Skolestyret for Ørsnes Privatskole støtter departementets forslag med bakgrunn i at små og fadelte skoler ikke nødvendigvis har gruppeinndeling av årstrinnene mellom 4. årstrinn og 5. årstrinn.

Foreldregruppen som står bak Ørsnes Privatskole har ikke ønske om fulldagsskole for alle årstrinn, men ønsker en mer progressiv økning av timeantallet per årstrinn på 1. - 7. årstrinn. Dette har vært løst tidligere skoleår ved å justere ned timeantallet for 1. - 2. årstrinn og heller foreta økning av timetallet for 6. - 7. årstrinn, men slik at en oppnår 4930 timer i hele perioden. Denne muligheten blir betydelig redusert ved at det totale timeantallet øker og at det ikke lenger kan overføres timer i fagene norsk, matematikk eller engelsk mellom 1. - 4. årstrinn og 5. - 7. årstrinn.

Departementet ber om uttalelser til forslag i endringer, og ber samtidig om vurdering av fem spørsmål, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8 og 5.9.

Spørsmålene 5.7 til 5.9 angår styrkning/økning av timeantallet for finsk/samisk og tegnspråk og har hittil ikke vært problemstilling for Ørsnes Privatskole, og er dermed ikke vurdert i denne sammenheng.

Spørsmål 5.5:

Har den vedtatte timetallsutvidelsen administrative/organisatoriske konsekvenser som ikke er synliggjort?

De administrative/organisatoriske konsekvenser som forslaget medfører er innsnevring av muligheter for organisering av grupper på tvers av årstrinnene. Dette vanskeliggjør tverrfaglige undervisningsformer så som tema/prosjektarbeid og «story-line» på barnetrinnet, spesielt for fådelte skoler. Det kan oppfattes slik at forslaget er basert på store skoler uten vesentlig aldersblanding i gruppesammensetningene.

Spørsmål 5.6:

Bør det foretas en oppsplitting av timene på årstrinnene 1-4 og 5-7 i samtlige fag på barnetrinnet?

Svaret her er nei, og kommer som følge av foranstående kommentarer. Den siste rest av fleksibilitet for å kunne organisere undervisningen ved hjelp av gruppearbeid og tema/prosjektarbeid må opprettholdes. Departementets forslag om ikke å splitte opp igjen timetallet for 1. - 7. årstrinn i de øvrige fagene på barnetrinnet støttes.

Ørsnes Privatskole

Guds Menighets Grunnskole, Avd. Vågan

Randi N. Angelsen
Skolestyrets leder